
 

KẾ HOẠCH 

Tổ chức hoạt động giáo dục theo chủ đề 

“An toàn giao thông cho nụ cười ngày mai” 

 Căn cứ kế hoạch giáo dục nhà trường năm học 2022 – 2023; Căn cứ kế hoạch công 

tác Đoàn và phong trào thanh niên năm học 2022-2023, trường THPT Lương Thế Vinh 

xây dựng kế hoạch tổ chức hoạt động giáo dục theo chủ đề “An toàn giao thông cho nụ 

cười ngày mai” cụ thể như sau: 

I. MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU 

1. Mục đích 

Đẩy mạnh công tác tuyên truyền cho học sinh khi tham gia giao thông , tự giác chấp 
hành nghiêm các quy định về pháp luật về trật tự an toàn giao thông nhằm nâng cao nhận 
thức, ý thức trách nhiệm luật giao thông đường bộ. 

Xây dựng hình ảnh học sinh trường THPT Lương Thế Vinh nghiêm túc chấp hành 
luật ATGT. 

2. Yêu cầu 

 100% học sinh được tham gia. 

 Tổ chức đảm bảo an toàn, tiết kiệm, hiệu quả. 

II. THỜI GIAN, ĐỊA ĐIỂM 

1. Thời gian: 7h00 – 8h10 thứ 6 ngày 28/10/2022 (tổng duyệt vào 17h30 chiều 
thứ 5 ngày 27/10/2022) 

2. Địa điểm: sân trường. 

III. NỘI DUNG, CHƯƠNG TRÌNH 

1. Chương trình 

STT Thời gian Nội dung Thực hiện 

1 6h30 – 7h00 Tập trung học sinh đ/c Dương, GVCN các 
lớp 

2 7h00 – 7h10 Văn nghệ chào mừng: 

1. Nhảy “Ngã tư đường phố”  

 

Chi đoàn 10A8 

 

SỞ GD&ĐT HẢI PHÒNG 
 TRƯỜNG THPT LƯƠNG THẾ VINH 

 
Số:    /KH-THPTLTV 

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 

 
Hải Phòng, ngày 25 tháng 10  năm 2022 



2. Tiểu phẩm: Tấm – Cám chuyện chưa 
kể 
 

Chi đoàn 10A3 

3 7h10 – 7h20 Tuyên bố lí do, giới thiệu đại biểu MC 

4 7h20-7h35 Chương trình “An toàn giao thông cho 
nụ cười ngày mai” 

Honda Hương Giang trình bày Kiến 
thức và kỹ năng lái xe an toàn 

công ty TNHH TM 
Honda Hương Giang 

5 7h35-7h45 Làm bài kiểm tra về An toàn giao thông công ty TNHH TM 
Honda Hương Giang 

6 7h45– 8h00 Thực hành trên máy tập RT công ty TNHH TM 
Honda Hương Giang 

7 8h00 – 8h10 Công bố giải thưởng, trao giải công ty TNHH TM 
Honda Hương Giang 

8 8h10 Kết thúc chương trình MC 

IV. TỔ CHỨC THỰC HIỆN 

TT Nội dung Người thực hiện Mốc thời gian 

1 Chỉ đạo chung  Đ/c Dinh  

2 Triển khai kế hoạch Đ/c Nghĩa PHT, 

đ/c Vũ Thủy PHT 

 

3 Triển khai kế hoạch đến các lớp GVCN 27/10 

4 Duyệt văn nghệ, tiểu phẩm (2 tiết mục) Đ/c Ngân, Hải 17h30 chiều thứ 5 

(27/10/2022) 

5 Chuẩn bị CSVC, âm thanh, ……. Đ/c Phú,  

An (Toán) 

 

6 Chuẩn bị tiểu phẩm, câu hỏi giao lưu Đ/c Minh Anh và 

chi đoàn 10A3, 

10A8 (Đ/c Thủy 

(lý) hỗ trợ) 

Trước 27/10 

7 Quản lý học sinh Đ/c Dương, 

GVCN lớp 

 

8 MC, kịch bản chương trình Đ/c Minh Anh  Trước 26/10 

9 Chuẩn bị phông chương trình, chụp ảnh, 

truyền thông. 

Đ/c Tuấn  



10 Chuẩn bị bàn ghế đại biểu, xếp ghế và 

dọn ghế học sinh 

Xếp ghế: 10A5 

Dọn ghế: 10A1 

 

11 Bố trí học sinh chạy mic Đ/c Hương (CN)  

12 Công tác An ninh an toàn Tổ ANTH  

 

V. DỰ TRÙ KINH PHÍ 

1. Trích quỹ HĐNGLL 

STT 

 

Nội dung Kinh phí Số 

lượng 

Tổng Ghi 

chú 

1 Quà khách mời 1.000.000 đồng  1.000.000 đồng  

2 Chi lập kế hoạch, MC, 

hỗ trợ chương trình 

1.000.000 đồng  1.000.000 đồng  

3 Tổng   2.000.000 đồng  
Trên đây là Kế hoạch tổ chức hoạt động giáo dục theo chủ đề “An toàn giao thông 

cho nụ cười ngày mai” của trường THPT Lương Thế Vinh. Đề nghị các đồng chí cán bộ, 
giáo viên, nhân viên nghiên cứu và nghiêm túc thực hiện, nếu có vấn đề gì cần hỗ trợ đề 
nghị liên hệ Đ/c Hải để được giải đáp./. 

Nơi nhận:  
- BGH (3); 
- GVCN (19); 
- Các đ/c có tên trong KH; 
- Lưu VT. 

HIỆU TRƯỞNG 
 

  

 

Hồ Thị Dinh 
 

 

                                                                                                          

 

 

 

 
 

 

 


